
UCHWAŁA NR XXV/228/2012
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity w Dz. U. z 2012 r., poz. 
391) Rada Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela na której 
zamieszkują mieszkańcy: 

1. Bezpośrednio od właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbiera się w każdej 
wytworzonej ilości rocznie: 

A. Zbierane w pojemnikach zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne, 

B. Zbierane w sposób selektywny w pojemnikach lub w workach następujące frakcje odpadów: szkła, tworzywa 
sztucznego i metalu, papieru i opakowań wielomateriałowych, 

2. Odbieranie pozostałych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych przez właściciela nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy odbywać się będzie w punkcie selektywnego zbierania odpadów, w następujących 
ilościach: 

A. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

B. Odpady popiołu – w każej wytworzonej ilości rocznie, 

C. Przeterminowane leki i chemikalia (np. farby, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości po środkach ochrony 
roślin) – w każdej wytworzonej ilości, 

D. Zużyte baterie, świetlówki, akumulatory, przepracowane oleje, zużyte opony – w każdej wytworzonej ilości 
rocznie, 

E. E . Odpady wielkogabarytowe (np. szafy, regały, stoły, fotele, łóżka, kanapy, itp.) – w każdej wytworzonej 
ilości rocznie, 

F. Odpady budowlane i rozbiórkowe (np. gruz, usunięte tapety, okleiny, kafelki, itp.) – 2m3 rocznie od 
właściciela nieruchomości, 

G. Odpady ulegające biodegradacji (np. kuchenne) i odpady zielone (np. z pielęgnacji ogródków 
i trawników) – w przypadku braku możliwości ich kompostowania na nieruchomości – 
w każdej wytworzonej ilości rocznie. 

3. Odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z częstotliwością zapobiegającą 
przepełnianiu się pojemników, jednakże co najmniej raz na dwa tygodnie w przypadku zabudowy 
jednorodzinnej i co najmniej raz w tygodniu w przypadku zabudowy wielorodzinnej. 

4. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych o których mowa w pkt 1 lit. B odbywać się 
będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym z podmiotem odbierającym odpady komunalne, 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się pojemników lub worków, jednakże co najmniej raz na dwa 
tygodnie. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AC09EDEB-0431-4A09-976C-7000241B04B7. Podpisany



5. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie z częstotliwością ustaloną z 
przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne, jednakże co najmniej raz na kwartał bądź z 
częstotliwością równą ich wytworzeniu przez dostarczenie do punku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

6. Odbieranie przeterminowanych leków odbywać się będzie z częstotliwością równą ich wytworzeniu 
przez dostarczenie do specjalnie oznakowanych pojemników znajdujących się punktach detalicznej sprzedaży 
leków bądź punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7. Odbieranie chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości po środkach ochrony roślin, 
itp.) odbierane będą z częstotliwością równą ich wytworzeniu przez dostarczenie do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Odbieranie odpadów biodegradowalnych i zielonych w przypadku braku technicznych możliwości ich 
kompostowania odbierane będą z częstotliwością równą ich wytworzeniu przez dostarczenie do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Odbieranie zużytych baterii i akumulatorów odbierane będą z częstotliwością równą ich wytworzeniu 
przez dostarczenie do specjalnie oznakowanych pojemników znajdujących się w punktach detalicznej 
sprzedaży baterii, gminnych placówkach oświatowych bądź do punku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

10. Odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbywać się będzie z częstotliwością 
równą ich wytworzeniu przez ich wystawienie w określonym z podmiotem odbierającym odpady terminie 
bądź przez dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Odbieranie zużytych opon odbywać się będzie z częstotliwością równą ich wytworzeniu przez dostarczenie 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

12. Odbieranie odpadów budowlanych i remontowych odbywać się będzie z częstotliwością równą ich 
wytworzeniu w ilości 2 m3 z danej nieruchomości przez dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

13. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi od poniedziałki do 
piątku w godzinach od 8:00 do 16:00 oraz w soboty od godziny 8:00 do 14:00 przyjmując 
dostarczone selektywnie zbierane odpady, o których mowa w pkt 2 po uprzednim ustaleniuadresu 

właściciela nieruchomości, z której dostarczane będą odpady. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

Czesław Oleksiak

Id: AC09EDEB-0431-4A09-976C-7000241B04B7. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) na gminy nałożono nowy obowiązek związany 
z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych 
od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Stosownie do zapisów uchwały, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina będzie odbierała bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w każdej wytworzonej ilości, zbierane w pojemnikach zmieszane 
(niesegregowane) odpady komunalne oraz zbierane w sposób selektywny w pojemnikach 
lub w workach następujące frakcje odpadów: szkła, tworzywa sztucznego i metalu (puszek), papieru 
i opakowań wielomateriałowych. Pozostałe rodzaje odpadów komunalnych wytworzonych przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będą odbierane 
w specjalnych punktach znajdujących się m.in. w placówkach oświatowych, aptekach, szkołach, itp., 
a także w punkcie selektywnego zbierania odpadów również w każdej wytworzonej ilości, 
z wyłączeniem odpadów budowlanych i rozbiórkowych, których ilość określono do 2 m3 rocznie od właściciela 
nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione i celowe. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AC09EDEB-0431-4A09-976C-7000241B04B7. Podpisany




